
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022 – Nº 1960 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CidadES: 2022.071E0700001.10.0028 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, caput, na 

contratação de empresa FEDERAÇÃO ESPIRITO SANTENSE DE 

FUTEBOL DE SALÃO, Participação de duas equipes do Municipio de 

Vargem Alta/ES, em Seletiva para participação na Copa ES de Futebol 

de Salão, nas categorias feminino e masculino, no valor total de R$ 

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).  

Vargem Alta/ES, 06 de setembro de 2022. 

______________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO  

PORTARIA Nº 018/2022 

ARQUIVA PROCESSO DE SINDICÂNCIA N° 001/2022, INSTITUÍDO 

PELA PORTARIA Nº 007/2022. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVAR o Processo de Sindicância n° 001/2022, instituído 

pela portaria n° 007/2022 de 26 de julho de 2022, para apuração de 

responsabilidade de servidor em multa de trânsito, de acordo com 

Protocolo n° 2231/2022.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 06 de setembro de 2022. 

Berg da Silva 

Secretário Municipal de Administração  

_________________________________________________________ 

IPREVA 

PORTARIA Nº 049/2022-IPREVA, Vargem Alta-ES, 05 de setembro de 

2022. 

“RETIFICA A PORTARIA 007/2016, QUE CONCEDE 

APOSENTADORIA ESPECIAL DE MAGISTÉRIO À SERVIDORA 

PÚBLICA MUNICIPAL CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS BARBOZA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – 

IPREVA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Retificar a Portaria nº. 007/2016, datada de 23 de março de 2016, 

retroagindo seus efeitos a 01/03/2016, que concede APOSENTADORIA 

ESPECIAL DE MAGISTÉRIO À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL 

CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS BARBOZA. 

Onde se lê: 

“...CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS BARBOZA – CARGO: 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA – Nível III – 

referência 10, da Tabela de Vencimentos dos Profissionais do 

Magistério do Município de Vargem Alta...” 

Leia-se: 

“...CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS BARBOZA – CARGO: 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA – Nível III – 

referência 11, da Tabela de Vencimentos dos Profissionais do 

Magistério do Município de Vargem Alta...” 

Art. 2º - Revogam-se disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº.004/2018-IPREVA, de 26 de abril de 2018. 

LORAINE FARDIN ZAVARISE 

DIRETOR EXECUTIVO 



Vargem Alta, terça-feira, 06 de setembro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1960 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


